
 

 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte  

Ufficio IV - Ambito territoriale di Alessandria Asti 

Dirigente: Laura Bergonzi, 0141/537913, laura.bergonzi@istruzione.it 

Riferimenti: Giovanni Pierro, 0141537917, giovanni.pierro.167@posta.istruzione.it 

Alessandria: Via Gentilini n° 3 – 15121 Alessandria - Tel. 0131/18531 E-mail: usp.al@istruzione.it - PEC: uspal@postacert.istruzione.it  

Asti: Piazza Alfieri n° 30 – 14100 Asti - Tel. 0141/537911 E-mail: usp.at@istruzione.it - PEC: uspat@postacert.istruzione.it  

1 

 

 

   Asti, data del protocollo 

IL DIRIGENTE  
 
 

VISTA la L. n. 196 del 31 dicembre 2009 “Legge di contabilità e finanza pubblica” e 

ss.ii.mm.; 
 

VISTA la L. n. 234 del 30 dicembre 2021 “Bilancio di previsione dello Stato per l'anno 

finanziario 2022 e bilancio pluriennale per il triennio 2022 – 2024”; 
 

VISTO il Decreto del Ministro dell’Economia e delle Finanze del 31 dicembre 2022, 

concernente la “Ripartizione in capitoli delle unità di voto parlamentare relative al 

bilancio di previsione dello Stato per l’anno finanziario 2022 e per il triennio 2022 

– 2024”;  
 

VISTA la tabella 7, annessa al citato decreto MEF, concernente lo “Stato di previsione del 

Ministero dell’Istruzione”; 

VISTO l’art. 34 quater della L. 196/2009; 

VISTA la convenzione per l’affidamento della fornitura di buoni pasto elettronici e dei 

servizi connessi per le pubbliche amministrazioni, ai sensi dell’art. 26 Legge 

488/1999 e s.m.i., dell’art. 58 L. n. 388/2000 e dell’art. 36, co. 2, let. a) del D.Lgs. 

50/2016 – BUONI PASTO elettronici 9 - lotto n. 2 Piemonte e Valle d’Aosta, stipulata 

tra CONSIP e DayRistoservice S.p.A. – via Trattati Comunitari Europei 1957-2007, 

n° civico 11, 40127 Bologna; 

VISTA la Determina a contrarre prot.n. 343 del 02/02/2022 per affidamento diretto a 

seguito dell’avvenuta attivazione dell’adesione alla convenzione sopra riportata 

per la fornitura di BUONI PASTO elettronici; 

VISTO l’ordine diretto di acquisto n. 6630393 del 8/2/2022 riguardante l’adesione alla 

convenzione indicata in premessa per la fornitura di BUONI PASTO elettronici – CIG 

Z3A34FCB87; 

VISTA la richiesta di Approvvigionamento prot.n. 2384 del 22/06/2022 al fornitore Day 

Ristoservice S.p.A. per la fornitura di complessivi n° 220 BUONI PASTO elettronici; 

 

mailto:usp.al@istruzione.it
mailto:uspal@postacert.istruzione.it
mailto:usp.at@istruzione.it
mailto:uspat@postacert.istruzione.it


 

 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte  

Ufficio IV - Ambito territoriale di Alessandria Asti 

Dirigente: Laura Bergonzi, 0141/537913, laura.bergonzi@istruzione.it 

Riferimenti: Giovanni Pierro, 0141537917, giovanni.pierro.167@posta.istruzione.it 

Alessandria: Via Gentilini n° 3 – 15121 Alessandria - Tel. 0131/18531 E-mail: usp.al@istruzione.it - PEC: uspal@postacert.istruzione.it  

Asti: Piazza Alfieri n° 30 – 14100 Asti - Tel. 0141/537911 E-mail: usp.at@istruzione.it - PEC: uspat@postacert.istruzione.it  

2 

 

 

 

VISTA la fattura del fornitore Day Ristoservice S.p.A di cui al prospetto di seguito 

riportato: 

Fattura n. data CIG Importo 

totale 

Imponibile IVA 

VO-85220 23/06/2022 Z3A34FCB87 1.349,92 1.298,00 51,92 

  

relativa alla fornitura di n. 220 buoni pasto elettronici – card nominative per il 

personale in servizio presso l’Ufficio, nella quale è stato applicato sull’importo 

complessivo dovuto al fornitore uno sconto incondizionato 15,75%; 

ACCERTATO che sul cap. 2116 pg. 5 “Buoni Pasto al personale” dello stato di previsione della 

spesa di questo Ministero per l’anno finanziario 2022 risultano le necessarie 

disponibilità di cassa e di competenza 
 

 

D E C R E T A 
 

Art. 1 - sono autorizzati l’impegno, la liquidazione e il pagamento della somma complessiva 

al lordo di € 1.349,92 per il pagamento della fattura indicata in premessa emessa dal 

fornitore Day Ristoservice S.p.A.; 

Art. 2 -  è autorizzato il pagamento della somma netta di € 1.298,00 a favore di Day 

Ristoservice S.p.A. – via Trattati Comunitari Europei 1957-2007, n° 11, 40127 Bologna, 

c.f. 03543000370, a saldo della fattura indicata in premessa relativa alla fornitura di 

n. 220 BUONI PASTO elettronici -card nominative, da effettuarsi con le modalità 

richieste dal beneficiario sul conto corrente bancario identificato con IBAN 

IT57D0103002400000004689507 – Banca Montepaschi di Siena – succ. Bologna; 

 

 

 

 

mailto:usp.al@istruzione.it
mailto:uspal@postacert.istruzione.it
mailto:usp.at@istruzione.it
mailto:uspat@postacert.istruzione.it


 

 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte  

Ufficio IV - Ambito territoriale di Alessandria Asti 

Dirigente: Laura Bergonzi, 0141/537913, laura.bergonzi@istruzione.it 

Riferimenti: Giovanni Pierro, 0141537917, giovanni.pierro.167@posta.istruzione.it 

Alessandria: Via Gentilini n° 3 – 15121 Alessandria - Tel. 0131/18531 E-mail: usp.al@istruzione.it - PEC: uspal@postacert.istruzione.it  

Asti: Piazza Alfieri n° 30 – 14100 Asti - Tel. 0141/537911 E-mail: usp.at@istruzione.it - PEC: uspat@postacert.istruzione.it  

3 

 

 

Art. 3 -  è autorizzato il versamento della somma di € 51,92 quale importo IVA relativo alla 

fattura di cui in premessa mediante l’emissione di Ordine di pagare per ritenute su 

impegno con estinzione sul capo 8 capitolo 1203 art. 12;  

Art. 4 - La suddetta somma di € 1.349,92 graverà sul cap. 2116 pg. 5 dello Stato di previsione 

della spesa di questo Ministero per l’anno finanziario 2022. 

 

 

Per La Dirigente 

Laura Bergonzi 

Il Funzionario Vicario 

       Matteo Gorgerino 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

mailto:usp.al@istruzione.it
mailto:uspal@postacert.istruzione.it
mailto:usp.at@istruzione.it
mailto:uspat@postacert.istruzione.it

		2022-07-05T08:48:57+0000
	GORGERINO MATTEO


		2022-07-05T12:26:30+0200
	protocollo




